
■M '

J . a k i

PROCURADORIA  
GERAL DO M UNICÍPIO  

SETOR D£ LICITAÇÕES CRATO
PREFEITURA DO

A V I S O  D E  L I C I T A C A O

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.06.15.1. A Pregoeira do 

Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de 

abertura do certame será dia 11 de agosto de 2022 às lOhOOmin, objeto: AQUISIÇÃO

DE BARRACAS TIPO STAND DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E RECURSOS HÍDRICOS DO CRATO-CE.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações 

localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 

14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https://www.licitacoes-e.com.br/ 

Crato/CE, 26 de julho de 2022. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

P R O C U R A D O R I A  G E R A L  DO M U N I C Í P I O

Palácio Alexandre Arraes largo Júlio Saraiva, S/N - Centro - CEP: 63.100-347 - Crato, Ceará, Brasil

http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/


D.O.M . -  Ano 2022, Edição 5036, Crato/CE, Quarta, 27 de Julho de 2022.
Págióa:4 de 6

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.06.27.3. f t

ESTA D O  D O  CEARÁ -  PR EFE IT U R A  M U N ICIPA L D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃ O  -  PRE G  VO FLETR Ô N lfcO '' N° 

2022.06.27.3. A  Pregoeira do Município de C rato /C E  torna público para conhecim ento dos interessados que a data de abertura do certame

será dia 11 de agosto de 2022 às 09h00min. objeto: SELEÇÃO  D E  M E L H O R  PR O PO STA  PARA R EG ISTR O  D E  PREÇO S V ISAN DO

FUTURAS E  EV EN TU A IS A Q U ISIÇ Õ ES D E  BOTIJÃO  D E  GÁS GLP P13 E  P45 E  GÁS GLP P13 E  P45 PARA A T E N D E R  AS 

N EC ESSID A D ES DAS D IVERSAS SECRETARIAS D O  M U N IC ÍPIO  D E  CRA TO-CE. O  edital e seus anexos encontram-se disponíveis 

na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n , Bairro Centro - C rato /C E , das 08h00min às 14h00min ou através 

dos sites: www.tce.ce.gov.br. e h ttps:/ / www.licitacoes-e.com.br/ C rato /C E , 26 de julho de 2022. Valéria do Carmo M oura -  Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇAO -  PREGÃO ELETRONICO N° 2022.06.15.1.

ESTA D O  D O  CEARÁ -  PR EFE IT U R A  M U N ICIPA L D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃ O  -  PR EG Ã O  E L E T R Ô N IC O  N°

2022.06.15.

será dia 11

A Pregoeira do Município de C rato /C E  torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame 

de agosto de 2022 às lOhOOmin. objeto: A QU ISIÇÃO  D E  BARRACAS T IPO  STAN D  D EST IN A D O  A SECRETARIA

M U NICIPAL D E  D ESE N V O L V IM E N T O  A G RA RIO  E RECURSOS H ÍD R IC O S D O  CRA TO-CE. O edital e seus anexos encontram- 

se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n , Bairro Centro - C rato /C E , das 08h00min às 

14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e h ttps:/ / www.licitacoes-e.com.br/ C rato /C E , 26 de julho de 2022. Valéria do Carmo 

Moura -  Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRONICO N ° 2022.07.06.1.

ESTA D O  D O  CEARÁ -  PR EFE IT U R A  M U N ICIPA L D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃ O  -  PR EG Ã O  E L E T R Ô N IC O  N°

2022.07.06.1. A Pregoeira do Município de C rato /C E  torna público para conhecim ento dos interessados que a data de abertura do certame

será dia 12 de agosto de 2022 às 09h00min. objeto: SELEÇÃO D E  M E L H O R  PR O PO STA  PARA R EG ISTR O  D E  PREÇOS V ISANDO

FUTURAS E  EV EN TU A IS A Q U ISIÇ Õ ES D E  TRAVES (FU TEBO L E  FUTSAL) D ESTIN A D A S A SECRETARIA M U NICIPAL D E  

ESPO R TE E JU V E N T U D E  D O  CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram -se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações 

localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n , Bairro Centro - C rato /C E , das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e 

https://w w w .licitacoes-e.com .br/ C rato /C E , 26 de julho de 2022. Valéria do Carmo M oura -  Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.06.01.1

ESTA D O  D O  CEARÁ -  PR EFEITU R A  M U N ICIPA L D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃ O  -  PR EG Ã O  E L E T R Ô N IC O  N°

2022.06.01.1. A Pregoeira do Município de C rato /C E  tom a público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame 

será dia 12 de agosto de 2022 às lOhOOmin. objeto: A QU ISIÇÃO  D E  M ATERIAL PE R M A N E N T E  D E ST IN A D O  A SECRETARIA 

M U NICIPAL D E  URBANISM O E  M E IO  A M B IEN TE, SECRETARIA M U NICIPAL D E  SERVIÇOS PÚBLICOS E  SECRETARIA 

M UNICIPAL D E  E SPO R T E  E  JU V E N T U D E  D O  CRATO-CE. O  edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão 

de licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n , Bairro Centro - C rato /C E , das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: 

www.tce. ce. go v. b r. e https: / / www.licitacoes-e.com.br/ C rato /C E , 26 de julho de 2022. Valéria do Carmo M oura — Pregoeira.

http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce
http://www.licitacoes-e.com.br/


D I A R I 0  O F I C I A L  D A  U N I A O  - seção 3 ISSN 1677-7069 141, quarta-feira, 27 de julho de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO W  2507.02/2022

A Pregoeira da Prefeitura do Município de Baturité/CE torna público para 
conhecimento dos interessados, que se encontra aberto para cadastramento de propostas 
de preços e documentos de habilitação da iicitação na modalidade: Pregão Eletrônico,, 
tombado 50b o Ne 2507.02/2022, critério de juigamento menor preço por item, que será 
realizado no dia 16 de agosto de 2022, às 9h30min, no porta!: 
http://www,bbmnetlicitacoes.com.br, com 0 seguinte objeto: aquisição de máquinas 
agrícolas para 0 município de Baturité, de responsabilidade da Secretaria do 
Desenvolvimento Urbano e infraestrutura, o quai se encontra na íntegra na Sede da 
Comissão Permanente de Licitação, locaiizada à Travessa 14 de Abril, S/N, Centro, 
Baíuríté/CE, no horário de 08h ás 12h e no site do Tribunai de Contas do Estado 
https://iicftacoes.tce.ce.gov.br/.

Baturité/CE, 7.6 de julho de 2022.
NYLMARA GLEICE MOREIRA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO M  45/2022-PE-SRP

A Pregoeira de Canindé-CE - torna público para conhecimento dos interessados 
que a partir do dia 28 de julho de 2022 as 10h {horário de Brasíliaf, através do endereço 
eletrônico: www.bllcompras.org.br - “Acesso identificado no link especifico“, em sessão 
pública por meio de comunicação via internet, iniciará os procedimentos de recebimento 
das propostas de preços, encerrando no dia 10 de agosto de 2022 às 09h (horário de 
Brasília) 0 procedimento de recebimento de propostas. A partir das 09h {horário de 
Brasília) do dia 10 de agosto de 2022 dará início a abertura das propostas, e, em seguida, 
a partir das lü h  iniciará a formalização de iances e documentos de habilitação da iicitação 
modalidade Pregão Eletrônico N° 045/202.2-PE-5RP, cujo objeto é o Registro de Preços 
visando futuras e eventuais aquisições de materiais permanentes diversificados para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Canindé/CE, 
conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edita!, 
0 quai encontra-se disponiveí no endereço acima, no horário de 08h00min às 12h00min.

Canindé - CE, 26 de julho de 2022 
CLAUDIANA DE FREITAS ALVES

RETIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação e Extrato do Contrato N2 20220621004 - Resultante da Dispensa de 
Licitação N? 007/2022-DL
Objeto: contratação do Saldo Remanescente do Contrato n« 20201112001, visando a 
execução de reforma do Terminai Rodoviário Prefeito Joaquim Magalhães Fiiho no 
Município de Canindé/CE.

Nas publicações do Extrato do Termo de Ratificação, Extrato da Dispensa de 
Licitação e Extrato do Contrato publicados no Diário Oficiai da União do dia 27/06/2022, 
pág. 187, Seção 3 - seguem as seguintes correções no texto dos mesmas:

Onde se lê: "R$ 1.315.277,68 (hum milhão, oitocentos e quinze mil, duzentos e 
setenta e sete reais e sessenta e oito centavos)",

leia-se: "RS 1.815.227,68 (Hum milhão, oitocentos e quinze mil., duzentos e 
vinte e sete reais e sessenta e oito centavos)".

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
AVISO DE LICITAÇAO 

PREGÃO ELETRÔNICO N® 2022.07,25.01 • DIV

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caucaia - Ceará torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 09 de agosto de 2022, às 08:30h (oito 
horas e trinta minutos), através de endereço eietrônico 
vvvyvv.comprasgovemamentais.gov.br (Comprasneí], estará realizando licitação na 
modalidade Pregão Eietrônico n9 2022.07.25.01- D!V, critério de julgamento Maior 
Desconto sobre a Taxa Administrativa por item, com fins Registro de Preços visando a 
futura E eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
gerenciamento de sistema informatizado e integrado, para o fornecimento e reposição de 
peças (pneus, baterias e acessórios em geral) serviços de borracharia, Í3vagem  simples e 
completa de veículos, troca de filtros e óleos, como tambérn, manutenção preventiva e 
corretiva da rede de estabelecimentos credenciados pela contratada, para atender a atuai 
frota de veícu os e outros que porventura forem adquiridos durante a vigência do contrato, 
pertencentes as unidades administrativas da Prefeitura Municipal de Caucaia/Ce, o qual 
encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada a Rua. Coronei Correia n^ 1073, 
Parque Soledade, Caucaia/ce.

Maiores informações no endereço citado no horário de 08:00h às 12:00h ou 
pelo site http://rntjnicipios.ic.e-ce.gov.br/licitacoes.

Caucaia - CE, 26 de julho de 2022 
INGRID GOME.S MOREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ
AViSO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 18/2022 - PE-5RP

Pregoeira do Município de Cboró-CE - torna publico para conhecimento dos 
interessados a abertura do Pregão Eletrônico N° 018/2022- PE-SRP, cujo objeto é seleção 
de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisição de 
medicamentos materiais farmacológicos para atender as necessidades do Hospitaí e 
Maternidade Padre José Bezerra Fiiho e PSF, de interesse da Secretaria de Saúde do 
municipio de Choró/C(E. início do Cadastramento das Propostas: 27 de julho de 2022, às 
10:00hs até 08 de agosto de 2022 às 08:00hs; Data de Abertura das Propostas:08 de 
agosto de 2022, às 08:30h; início da Sessão de Disputa de Preços: 08 de agosto de 2022, 
às 09:3Ghs. Todos os horários dizem respeito ao horário de Brasília. O edital completo 
poderá ser adquirido na sede da Comissão de Licitação e nos sites: https://www.licitacoes- 
e.com.br/aop/index.jsp; https://www.tce.ce.gov.br.

Choró/CE, 26 de julho de 2022.
ANA PAULA ESTÊVÃO SiLVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ
AVISO DE ALTERAÇÃO 

CONCORRÊNCIA NS 2022.07.05.01-CP

Secretaria Municipal de Gestão e Controle de Finanças, através do seu 
Ordenador de Despesas torna público o Primeiro Adendo Modificador que trata da 
Retificação no Edital em epígrafe, cujo OBJETO: é a Alienação de imóveis no Município de 
Coreaú/CE e Reabrindo o Prazo inicial fixado para a Sessão de Abertura, Remarcando, 
igora, psra dia 26 DE AGOSTO DE 2022 ÀS 09H.

O texto do Adendo pode ser encontrado à disposição dos interessados nos dias 
úteis após esta publicação no horário de 08h às 17h, no endereço da Prefeitura Municipal, 
na Av. Dom José, N* 55, Centro, Coreaú, Ceará, bem como disponibilizado nos Sites: 
www.coreau.ce.gov.br e www.licitacoes.tce.ce.gov.br,

Coreaú-CE, 26 de Julho de 2022.
PAULO CEZAR DE ARAÚJO

RESULTADO DE JULGAMENTO  
TOMADA DE PREÇOS N? 2022.04.07.01-TP JÍk ..

Julgamento de Proposta de Preço da Tomada de Preços N‘-3 2022.04.p7.>01-TP, cujo OBJETO 
é a Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de pavimentação 
em pedra tosca em diversas Ruas da Sede do Município de Coréau/CE' conforme . 0 f 
Convênio 743035-CEF.

O Presidente da CPL comunica aos interessados o Resultado de Julgamento de 
Propostas de Preços, conforme segue: CLASSíFiCADAS: A M DE S LIMA CONSTRUÇÕPES E 
SERVIÇOS, CNPJ: 07.386.649/0001-31; RA CONSTRUTORA EIREU-EPP, CNPJ: 
13.772.961/0001-66; E 8 SILVA CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 44.893.918/0001-82; ANTÔNiA 
DE MARIA LOPES DE MORAIS-ME, CNPJ: 29.093.349/0001-08; DAV1D FERNANDES S 
PORTELA, CNPJ: 41.151.237/0001-50; L & L SERV1Ç05 EIRELI, CNPJ: 13.370.874/0001-82; 
RSM CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 33.159.524/0001-89; RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI, 
CNPJ: 09.060.561/0001-50; NORDESTE CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA-EPP, CNPJ: 
22.975.820/0001-31; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU-EPP, CNP: 10.932.123/0001-14. 
DESCLASSIFICADAS: JUAÇABA CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 
10.898.924/0001-00; SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 
22.346.772/0001-22 E FJ CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: 11.049.189/0001-23, tendo a 
iicitante A M DE S LIMA CONSTRUÇÒPES E SERVIÇOS, CNPJ: 07.386.649/0001-31 
apresentado a Menor Proposta Classificada, sagrando-se Vencedora.

A Ata de julgamento encontra-se disponível no endereço da Prefeitura 
Municipaí e no Portal de Licitações do TCE/CE.

Desse modo fica estabelecido 0 prazo do Art. 109, I, "a" da Lei n* 8.666/93 - 
Fase de Recursos.

Coreaú-CE, 25 de Juiho de 2022.
FRANCISCO ANTÔNIO ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.0S.31.2

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do certame será dia 09 de agosto de 2022 às 
09h00min, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e 
eventuais aquisições de colchões hospitalares para atender as necessidades da secretaria 
de saúde do município de Crato-CE.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de 
Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das OShOOmin às 
14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://www.iicitacoes-e.com.br/.

Crato/CE, 26 de julho de 2022.
VALÉRiA DO CARMO MOURA

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.06.07.2

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do certame será dia 09 de agosto de 2022 às 
lOhOOmin, objeto: Seieção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e 
eventuais aquisições de óleo de soja refinado, para ser utilizado no fumacê, de interesse da 
secretaria de saúde do municipio de Crato-CE.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de 
Licitações localizada no Largo Júüo Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das OShOOmin às 
14hOÒrnin ou através rios sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://www.licitacoes-e.com.br/.

Crato/CE, 26 de julho de 2022.
VALÉRIA DO CARMO MOURA

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO ND 2022.07.07.1

A Pregoeira do Municipio de Crato/CE torna público para conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do certame será dia 10 de agosto de 2022 às 
OShOOmin, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e 
eventuais contratações para aquisição de televisores, suportes e pedestal para atender as 
necessidades das diversas unidades administrativas da prefeitura municipal de Crato-CE.

O editai e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de 
Licitações íocaíizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 
14h0Gmin ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://www.iicitacoes-e.com.br/.

Crato/CE, 26 de juiho de 2022.
VALÉRiA DO CARMO MOURA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nu 2022.06.27.2

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do certame será dia 10 de agosto de 2022 às 
lOhOOmin, objeto: Seieção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e 
eventuais aquisições de extintores de incêndio e de adesivos de sinalização de solo para as 
unidades administrativas pertencentes às diversas secretarias do município, localizadas na 
zona urbana e rural do municipio de Crato/CE.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de 
Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das OShOOmin às 
14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://www.iicitacoes-e.com.br/.

Crato/CE, 26 de juiho de 2022.
VALERIA DO CARMO MOURA

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.06.27.3

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do certame será dia 11 de agosto de 2022 às 
09h00min, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e 
eventuais aquisições de botijão de gás GLP p l3  e p45 e gás GLP p l3  e p45 para atender 
as necessidades das diversas secretarias do município de Crato-CE. O edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio 
Saraiva, s/n. Bairro Centro - Crato/CE, das OShOOmin às 14h00min ou através dos sites: 
www.tce.ce.gov.br. e https://www.licitacoes-e.com.br/.

Crato/CE, 26 de julho de 2022.

AVISO DE LICITAÇAO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.06.15.1

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do certame será dia 11 de agosto de 2022 ás lOhOOmin, 
objeto: Aquisição de barracas tipo stand destinado a secretaria municipal de desenvolvimento 
agrário e recursos hídricos do Crato-CE. O editai e seus anexos encontram-se disponíveis na 
Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, 
das OShOOmin às 14hOQmin ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://www.iiritacaes- 
e.com.br/.

Crato/CE, 26 de julho de 2022. 
VALERIA DO CARMO MOURA

n pode sar verificado no enCereco eleuòni-io 
v.br/autenticidade.htinl. pelo código 05302022072700214 XüT Docuner-ic assinado digital 

que institui s  Infraestrutu’
ire conforme MP r.« 2.200-2 de 24/08/2001, ICP 

ves Públicas Brasileira - ICP-Bras.il. Brasil

http://www,bbmnetlicitacoes.com.br
https://iicftacoes.tce.ce.gov.br/
http://www.bllcompras.org.br
http://rntjnicipios.ic.e-ce.gov.br/licitacoes
https://www.licitacoes-
https://www.tce.ce.gov.br
http://www.coreau.ce.gov.br
http://www.licitacoes.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.iicitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.iicitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.iicitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.iiritacaes-


o

i* I  * 
i f  a«*

!1

mihip
; J  <a f 5

|3Í;*jí jjï* 

lîfl^lsï

g* 3

sSísg-ílv
p í l f l 1!! 
i m  h  I

W i«ifs»
‘•53

3 Í
*S

llllfilfls 
ïiîïïffilâ 
m m  

’■’j  ’ 
lilflfcS 
i i .S illa S  IfepPP 
i f i f i f l  

llfjítfíll
|ííii!iiySS^avSSs Ŝíf SS?Í5â = ígí;|,

ggví l  ̂l I Í-̂ Üâ] 
2wI|æ£®S'5«

.§|-*||5|S|3|| , ->îlî$ \ 
^•r^isãlsllalllilpilSI;âgíï ío«*iS 'àf-1âÍf!l!â3|iS?
Íiípipí;

SS-ílIjl

iSSiõjJlglgãá?;

’ s“̂  5lí.fiâ|||í"s! 
illllllfcl 

tip s IítS fe lL , 
Is "»& 1

'feilfislllt,

j i í l f t fs°;siM

*‘juâíi
O* P̂ P :
sl lí jp li i s r f MKÍl**tí
JiijNpï|l5ÎJ
â | í| lJH |  

Silin«

»IliriäMl/ l«|îlï|*l*s|§K 
*IfSí*f! gäfisl:|||I{íp||s§

ílUpISilli
p S p I f S ä l l l ä K :SJ vá “â-̂ iáŝ ĉsSo'Sí?»«áSSÍ8SS”í=:1« A s a i!lialjfcisfspl
IB íllIS lP
§lljs|fe||é=p'
l i i l i t #
iS b í lS f í is S r
î^ s ï lg is o l i
n m s i s r “ “

ä l s I l l l S g

m m »
’’ I  i

M m
ï-il’' ^
ie l i íu C P i

itólifell

£ -if.|£ Ís8s^sí3^Vf<Sá'|^§

< M e -
Ä  im  Issu:»*”«:..

£̂̂ c4£i -fei r__
le H  ° È “ ’ I psI^fcläSi^jSSJsäii
s S l l iK s f e a » * « ! !  
« * V

l®Iiilääl«i!lP'iiá rá í «««»:=: ãu<í. ----m
SlIiillSiiiiäMi 
llliilUlilISílh! 
ill! 5ãi:!Í3Íitíí ■

.., V-rUví
ip iíllü
ilHíIi!
**UíHtí
l í U n i ^|í í-s  3|;íí

m*JPilfel: 
H ! i | j l j s ;|

lf|I|lÍí
Í V  # 
siaíSiííi
i ï r t t t r p i

;‘í.S?8êS-Sír$
isíggÉSe*

Mmiú
JlIIIÎÏtl
H i í m U & Ut?"'4

1 1 1  
iSpiP^íeM, 
p | | | p | | í? ^  
SS H § f. H-Soi % -

t e »
"ÍllflSá

S g  M jo£*3,*£s2mum£'U-*n$
l | M l^ . |

Iftllll
• %8'!lflS’id! ■<fí f *' è «'•-
sïpSÿïânSifÉ!
S îü li

; m » ’*> <“ g :a ““ 'S S S

itîIllïftlpSSil^fiï 
?  *' i ï l .  ‘ il%I|fÂI*î"fe|’l ï I» s ; i ïp | s StS;

ÍSIltírflí S:|sl4 jf «Sa?! s? si

-  /  - » '

!%$?<3U« y,5i4>S§3J?gaS*'*ß-ii?S<j*;' ï î s' 1° ‘ æ” 'B : ̂ r-%
S§£!:j;£8S5§g£zaM2gg»£g0i3g*\!ss'ï l^ » ^ ÎS fâ ^ g o C 3 * :P 2 ^ « S - i8 | a P .

? Í?á*Se8 l§ü#2 iü«3 l8ègglS83sã-3B

.jm i
[flilll-ÏJ=i!Hâ|!i2 4Sz*Z>d%
$ l- i î A*

hll'êéi
IIUllU

lîiilî!

Iiiîip i 
!l«j||!

Î|l!ïsal
l l | S i
igf  ̂ I

SàiMUU&*

i i î l î l l l1

: il-
3,  . ;

SÎISISll î i i t l l ïf ;

S$h

mã% 
l iiiiiii

[jli||
lâll̂ ‘5
£%o fR7-

l|«f ãll:
is'Î S«

sagigartl

i
ty*
P
ïfe ^

Ê%
8̂ -

i
1

1
:g i3* 'í< l,'í-s5S:;:S|> Js

isV'r/*5'u  ^  .

« 1 °  f
P i  S il i ia i i*  I» 
l >  = ,  0 '

, !  . ? *.;

-i

s;-*;§Sa s affe* s;* ï  a» a*sS 1

H p 5E |H |
4 < *“ -
I | | ! Â f S i s É t

!l!Í!llsáiSí«ai

g-sii|T«agfeS|iS;|4
:«l|pl|3|5l p s
I l l i i î I Î Î ! !
lllüsfeJÎÎÎ!ift!pliãil5il,|
i i H î l j K l l I I

ÍS í^ !slâ | í íSâ.'

. ^ , . ^ « - . ^ 11311.
m>ï-, lfrl>i 

, .Ï ’gj.
V  '  4

i  “ j  i

Il l <
UîÈMè '

lä |p ä |if l |s |S I
KislÜlliá

pHltipilsll
“ s t ;  - - 1 ;  J  -  

f‘ «»ç*!ll

ííssS^ fílli. a agéi K % y y & 1 * « £>!ïîS“ »s'8s*|{.l 
Æ Si.& ïlîlP

' I p p î l î ip 1
l É l l l | î l l i | | l
s||||isl|} ||Ë l
isi|iirtiîî" 

iîiSÎillsîlîl

p í  ^ I

liiMlIil!
ig S E ip j^ iK ;

ï j  , ; !
i i a i i i f

plïl|!«î?!t
.« llp f ä li l l l
^ i p i l ü l P l
i|p|S;2||||!
í s i l í s i T í l l I l
i l í i t S lE P S

|«|lj| pflf 

\  I .iin mm= ílsl*8*3|



D IÁ R IO  O FIC IA L D O  E STA D O  | SÉRIE 3 | A N O  X IV N °153 | FO RTA LEZA , 27 D E JU L H O  D E 2022

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Extrato de Adjudicação e Homologação - Tomada de Preços N° 2fl22.04.26.01-TP. Objeto:; 
Contratação de empresa apta a prestar serviços de pavimentação em paralelepípedo em diversas ruas do Município de Solonópole/CE, tudo. conforme 
especificações contidas no Projeto Básico/Termo de Referência em Anexo. Vencedor: Medeiros Construções e Serviços LTDA ME, inscrita nò CNPJ 
sob o n° 07.615.710/0001-75, com o Valor Global de R$ 571.968,26 (quinhentos e setenta e um mil, novecentos e sessenta e oito reais e vinte e seis 
centavos). Adjudico e Homologo o presente Processo de Licitação na forma da Lei. Francisco Matçon Pinheiro de Andrade - Secretário Municipal de 
Infraestrutura. Data: 26 de julho de 2022.

*** ..........
Prefeitura Municipal de Parambu - Extrato de Contrato - Contratante: Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Econômico. Contratadas: M.S Comercio 
Varejista Ltda-ME pelo valor de R$ 506.251,63 (quinhentos e seis mil duzentos e cinqüenta e um reais e sessenta e três centavos). Objeto: Registro de preço 
para íutura aquisição de material de construção, destinado a atender as necessidades do município, conforme especificações em anexo. Procedimento Licitatòrio: 
Pregão Presencial N° 2022.06.24.001-SEINFRA. Vigência do Contrato: 31/12/2022. Dotações Orçamentárias: 11.11.04.122.0402.2.038. Elemento de 
Despesas: 33.90.30.00. Assina pela Contratante: Wanderley Pereira Diniz - Ordenador de Despesas da Secretaria. Assina Pela Contratada: Antônio Enildo 
Soares. Data Da Assinatura: 18/07/2022.

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA-AVISO DE ADENDO AO EDITAL - A  Prefeitura de Meruoca-CE, comunica 
aos interessados que houve ALTERAÇÃO DO EDITAL de TOMADA DE PREÇOS N° 0107.01/2022, para o OBJETO: URBANIZAÇÃO E REFORMA 
DAS PRAÇAS DE FLORESTA E DO DISTRITO DE PALESTINA, NO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE, no qual o ADENDO ao Edital encontra- 
se disponível na Sala da Comissão de Licitações e também está disponibilizado no site http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Como a presente alteração 
influencia na composição dos preços para a formulação da proposta, a licitação fica adiada para o dia 16 de agosto de 2022, às 09:00 horas, com observância 
ao Art. 21, § 4°, da Lei 8.666.93. Meruoca-CE, 25 de julho de 2022. Francisco AldírLíma Pereira -  PCL.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 1506.1/2022.0  Pregoeiro da Prefeitura Municipal de 
Poranga, toma público aos interessados, que no dia 08/08/2022 às 09:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N” 1506.1/2022, tipo 
menor preço, cujo Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Gêneros Alimentícios destinados as Sscolas Municipais do Município 
de Poranga - CE. O Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada à Av. Dr. Epítácio de Pinho, s/n, Bairro Eufrasino Neto, Anexo,
Poranga CE no horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis, ou através do site www.tce.ee.gov.br/licítações/www.poranga.ce.gov.brehttp://www.
bllcompras.org.br Maiores informações com a Comissão. Poranga - Ceará, 26 de Julho de 2022. Francisco Olavo Rodrigues - Pregoeiro.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama. O Pregoeiro torna público a abertura do Pregão Eletrônico n° 035/2022-PE, cujo objeto: 
aquisição de equipamentos e material permanente, mobiliário em geral, aparelhos e utensílios domésticos diversos, para atender as necessidades da Sec. de 
Saúde de Jaguaretama-Ce. O mesmo ocorrerá no site www.bbmnet.com.br.com com início do acolhimento das propostas: 27/07/2022 às 08h00min, fim 
do acolhimento das propostas: 08/08/2022, às 08h00min; data de abertura das propostas: 08/08/2022, às 08h05; inicio de disputa de preços: 08/08/2022, às 
09h00min, horário de Brasília, o edital se encontra na sede da licitação, nos sites: www.tce.gov.ce.br,www.bbmnet.com.br;http://www.jaguaretama.ce.gov. 
br. Jaguaretama - CE, 26 de Julho de 2022. Sebastião Alexandre Lucas de Araújo - Pregoeiro.

A f *** *** *** ^
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.06.15.1. A
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 11 de agosto de 2022 às 
lOhOOmin, objeto: Aquisição de barracas tipo stand destinado a secretaria municipal de desenvolvimento agrário e recursos hídricos do Crato-CE. O edital 
e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das OShOOmin 
às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://www.licitacoes-e.com.br/. Crato/CE, 26 de julho de 2022. Valéria do Carmo Moura -  
Pregoeira. y y

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.07.06.1. A
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 12 de agosto de 2022 
às 09h00min, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de traves (futebol e futsal) destinadas a 
secretaria municipal de esporte e juventude do Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no 
Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://www.licitacoes-e.com.br/. 
Crato/CE, 26 dejulho de 2022. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.06.01.1. A
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 12 de agosto de 2022 
às lOhOOmin, objeto: Aquisição de material permanente destinado a secretaria municipal de urbanismo e meio ambiente, secretaria municipal de serviços 
públicos e secretaria municipal de esporte e juventude do Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações 
localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00mín ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://www. 
licitacoes-e.com.br/. Crato/CE, 26 de julho de 2022. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.05.31.2. A
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 09 de agosto de 2022 
às 09h00min, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de colchões hospitalares para atender 
as necessidades da secretaria de saúde do município de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações 
localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das OShOOmin às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://www. 
licitacoes-e.com.br/. Crato/CE, 26 de julho de 2022. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.06.07.2. A
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 09 de agosto de 2022 às 
lOhOOmin, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de óleo de soja refinado, para ser utilizado no 
fumacê, de interesse da secretaria de saúde do município de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações 
localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://www. 
licitacoes-e.com.br/. Crato/CE, 26 de julho dc 2022. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

ESTADO 1
Pregoeira 
às 09h00 
e pedestal 
disponívei: 
sites: v

DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇAO -  PREGÃO ELETRONICO N° 2022.07.07.1. A
do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 10 de agosto de 2022 

imin, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de televisores, suportes 
para atender as necessidades das diversas unidades administrativas da prefeitura municipal de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se 
s na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das OShOOmin às 14h00min ou através dos 

ivww.tce ce.gov.br. ehttps://www.licitacoes-e.com.br/. Crato/CE, 26 de julho de 2022. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

* * *  * * *  * * *

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tce.ee.gov.br/lic%c3%adta%c3%a7%c3%b5es/www.poranga.ce.gov.brehttp://www
http://www.bbmnet.com.br.com
http://www.jaguaretama.ce.gov
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
https://www
http://www.tce.ce.gov.br
https://www
http://www.tce.ce.gov.br
https://www
https://www.licitacoes-e.com.br/

